PORTARIA Nº 087, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013

           O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da
Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas
pelas disposições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º Considerar válidos, para efeito de Progressão por Capacitação Profissional, os
Certificados constantes dos processos abaixo relacionados, de acordo com as Linhas de
Desenvolvimento previstas no Art. 4º, da Resolução nº 09/2007-CONSU, de 27 de junho de 2007.

Art. 2º Conceder Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, abaixo relacionados, com efeitos financeiros retroativos às respectivas
datas de vigência, consoante o disposto nas Leis nº 11.091/05, 11.233/05 e Lei 11.784/08, no Decreto nº
5.824/06 e na Portaria MEC nº 9/2006.

Classe/Nível Matrícula Nome do Servidor Anterior Atual Vigência Processo

2505640 ARISTIDES PEROBELLI FONSECA E I/02 E II/02 07/01/13 000043/2013-80
1146856 EUGENIO DA COSTA REZENDE E II/16 E III/16 29/01/13 001099/2013-51
1147644 GERALDO CORREA MAIA FILHO D II/16 D III/16 09/01/13 000097/2013-45
1146417 GERALDO MAGELA DUTRA GONÇALVES D II/14 D III/14 09/01/13 000099/2013-34
1675122 HELOIZA ELENA SANTOS ALMEIDA D II/03 D III/03 23/01/13 000691/2013-36
1517253 IVERSON MORANDI DE OLIVEIRA D I/06 D II/06 08/01/13 000087/2013-18
1148804 JOANA FATIMA DE OLIVEIRA C III/12 C IV/12 08/01/13 000056/2013-59
1148030 JOÃO BATISTA GUIMARÃES PAIVA D II/15 D III/15 14/01/13 000263/2013-11
1146418 JULIO CESAR HONORATO MOREIRA E I/15 E II/15 10/01/13 000157/2013-20
1658311 LIVIA FERREIRA COUTINHO ALONSO E I/02 E II/02 21/12/12 017657/2012-10
1852706 LUIZ FELIPE DA SILVA PALHARES C I/02 C II/02 10/01/13 000130/2013-37
2147769 LUIZ SERGIO DE REZENDE D III/15 D IV/15 08/01/13 000075/2013-85
2216629 MARIA ANGELICA COSTA SIMÕES ABDALLA E I/03 E II/03 16/01/13 000334/2013-78
1840774 SONIA APARECIDA LEAL VITOR ROMEIRO D I/02 D II/02 31/01/13 001254/2013-30
1656995 THALES ALMEIDA DE SOUZA LIMA D II/03 D III/03 19/04/12 003691/2012-15
1753076 WELTON PINTO DE MIRANDA E II/03 E III/03 29/01/13 000229/2013-39

                              Sebastião Luiz de Aquino Girardi
          Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos